GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 003/2023 AO EDITAL Nº. 005/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA
– SELEÇÃO PARA BOLSAS DE RESIDENTES

Página 1 de 4

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 003/2023 AO EDITAL Nº. 005/2023 -

UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO

PARA BOLSAS DE RESIDENTES

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,

por meio da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, torna público o RESULTADO FINAL do

processo de seleção de bolsistas Residentes do EDITAL Nº. 005/2023 -

UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO

PARA BOLSAS DE RESIDENTES, de acordo com o disposto no ANEXO I deste Edital

Complementar.

Cáceres-MT, 12 de Setembro de 2023.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA
Pró-reitora de Ensino de Graduação

PROEG/UNEMAT
Portaria nº 002/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 003/2023 AO EDITAL Nº. 005/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE RESIDENTES

Página 2 de 4

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Alto Araguaia Letras CR

1   NEIDE MOREIRA BORGES 9.00 8,65 8,82 CLASSIFICADO

2   MIRELLE SOARES BRAGANHOLO 7.50 6.65 7,07 CLASSIFICADO

3   EDNA DOS REIS DE SOUZA SIQUEIRA 8,00 8.03 8,01 CLASSIFICADO

4    ALMERINDA NETA CABRAL 8.00 7,27 7,63 DESCLASSIFICADO

CÂMPUS NÚCLEO      C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Alta Floresta Biologia CR

1     LUCAS SANTOS ALMEIDA 9,50 8,47 9,19 CLASSIFICADO

2     DALILA DE JESUS SILVA 9,50 8,20 9,11 CLASSIFICADO

3     NAYANA DO NASCIMENTO SILVA 9,50 6,84 8,70 CLASSIFICADO

4     JONATHAN MATEUS DE MORAES 9,50 6,38 8,56 CLASSIFICADO

CÂMPUS NÚCLEO      C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Barra do Bugres Matemática CR 1     MARIA DA SILVA RONDON 10,00 8,45 9,53 CLASSIFICADO

CÂMPUS NÚCLEO      C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Cáceres  Geografia CR 1     RELAINE CRUZ POQUIVIQUI 8,50 7,45 8,20 CLASSIFICADO

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Diamantino Educação Física CR

1      LUANA ALMEIDA NASCIMENTO 10.0 8.50 9.20 CLASSIFICADO

2     JHENNIFER CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA 9.70 6.44 8.00 CLASSIFICADO

3      INGRID IZI PEREIRA DE MORAES 9.00 7.96 8.40 CLASSIFICADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 003/2023 AO EDITAL Nº. 005/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE RESIDENTES

Página 3 de 4

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Juara Pedagogia
CR

1     MAYRA ALCINA CARDOSO DE LIMA 9,0 8,30 87,90 CLASSIFICADO

2     LETICIA DE OLIVEIRA CIRILO 8,50 8,58 85,20 CLASSIFICADO

CÂMPUS NÚCLEO      C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Sinop

Letras      CR              1   ALINE CARDOSO MOTA DE ASSIS 8,00 9,05 5,70 CLASSIFICADO

Pedagogia      CR

1   LAURA FERNANDA FANINI TONHOLO 10,0 8,87 9,66 CLASSIFICADO

       2   MARLY PAIVA RODRIGUES 10,0 8,83 9,65 CLASSIFICADO

3   GABRIELA SANTOS ROCHA RESENDE 10,0 9,35 9,20 CLASSIFICADO

      4   LAIS SANTOS MARTINS CAMARGO 10,0 7,12 9,13 CLASSIFICADO

CÂMPUS NÚCLEO C. NOME NC1 NDA2 NF3 RESULTADO

Tangará da
Serra

Língua Inglesa

CR

1   LEONARDO NIZA F. DE ANDRADE 9,00 7,94 8,68 CLASSIFICADO

2   JAILSON SANTOS DA SILVA 8,50 8,29 8,43 CLASSIFICADO

3   DALYSON ANTÔNIO F. DE OLIVEIRA 9,00 6,99 8,39 CLASSIFICADO

4   LUCAS ERICK CORREIA 1 7,50 9,34 8,52 DESCLASSIFICADO

5   ANDREVNA LIRA RODRIGUES DA SILVA 7,00 4,97 6,39 DESCLASSIFICADO

Biologia

1   NAYANI LUIZA PINHEIRO 9,50 7,08 8,77 CLASSIFICADO

2   GENIELE DOS REIS COREZOMAÉ 8,00 8,04 8,01 CLASSIFICADO

3   MARIA JAQUELINE DE L. GONÇALVES 8,00 7,61 7,88 CLASSIFICADO

4   GABRIELA SOUZA DA SILVA 8,00 7,45 7,83 CLASSIFICADO

5   MILENE CARDOSO RONDON DA COSTA 7,50 8,10 7,68 CLASSIFICADO

Língua Espanhola

1   WELINGTON FREITAS GALDINO 9,00 8,12 8,56 CLASSIFICADO

2   BRUNA FONSECA VILELA 7,50 7,95 7,72 CLASSIFICADO

3   EDNA SOUZA DA SILVA 7,00 8,20 7,60 CLASSIFICADO

4   LAURA ROBERTA NEVES DE SOUZA 8,50 9,48 8,99 DESCLASSIFICADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – E-mail: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 003/2023 AO EDITAL Nº. 005/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE RESIDENTES

Página 4 de 4

C.: Classificação
NC1: Nota da Carta de Intenção
NDA2: Nota da Análise do Histórico Escolar
NF3: Nota final